
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση Επιτροπών Αξιολόγησης για την αξιολό-
γηση και επιλογή των προγραμμάτων τοπικής ανά-
πτυξης στο πλαίσιο εφαρμογής της παρέμβασης 
Π3-77-4.1 «Στήριξη για τοπική ανάπτυξη μέσω του 
LEADER (ΤΑΠΤοΚ  - Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτο-
βουλία Τοπικών Κοινοτήτων) του Στρατηγικού Σχε-
δίου της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027».

2 Διαπίστωση μη επάρκειας ελάχιστης στελέχωσης 
της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Διστόμου  - 
Αράχωβας  - Αντίκυρας, κατά τα οριζόμενα στην 
παρ.  3 του άρθρου 97Α του ν.  3852/2010, όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 83 του ν. 5021/2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχόλη-
σης (απογευματινής) με αμοιβή και εργασίας κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για μία (1) υπάλληλο της Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας του τμή-
ματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομι-
κού ελέγχου Π. Ε. Ημαθίας, για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών για το έτος 2023.

4 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προδή-
λου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδικό ΚΤ5-07 
και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης και Παροχή 
Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοιπες περιο-
χές των Περιφερειακών Ενοτήτων Καστοριάς και 
Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας».

5 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθεσμι-
ών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων και 
για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου 
σφάλματος για τη σύμβαση με τίτλο «Μελέτη Κτη-
ματογράφησης για την Ολοκλήρωση Δημιουργίας 
Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλλικρατικούς Δή-
μους Αμφίπολης, Βισαλτίας, Εμμανουήλ Παππά και 
Νέας Ζίχνης της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και Παροχή 
Υποστηρικτικών Υπηρεσιών» και κωδικό ΚΤ2-04.

6 Εξουσιοδότηση για την πρόσληψη διοριστέων της 
υπ’ αρ. 1Κ/2022 (ΑΣΕΠ 5) προκήρυξης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 721 (1)
   Σύσταση Επιτροπών Αξιολόγησης για την αξιο-

λόγηση και επιλογή των προγραμμάτων τοπικής 

ανάπτυξης στο πλαίσιο εφαρμογής της παρέμ-

βασης Π3-77-4.1 «Στήριξη για τοπική ανάπτυξη 

μέσω του LEADER (ΤΑΠΤοΚ - Τοπική Ανάπτυξη με 

Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων) του Στρατη-

γικού Σχεδίου της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 

2023-2027».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 

αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική πε-
ρίοδο 2021-2027, Σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας “Εθνικό 
Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.” και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 61) και ειδικότερα το άρθρο 34 και την παρ. 9 
του άρθρου 63.

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019.

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 13.

4. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138).

5. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

6. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’19). 

7. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α΄ 45).

8. Την υπ’ αρ. 2618/13-10-2022 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διάρθρωση και αρμοδιό-
τητες των Ειδικών Υπηρεσιών του Στρατηγικού Σχεδί-
ου Κοινής Αγροτικής Πολιτικής (ΣΣ ΚΑΠ) 2023- 2027» 
(Β’ 5375).

9. Την υπ’ αρ. 2545/10-10-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Πρόσκληση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2426

24165



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24166 Τεύχος B’ 2426/12.04.2023

υποβολής προτάσεων για την επιλογή στρατηγικών 
τοπικής ανάπτυξης με πρωτοβουλία τοπικών κοινο-
τήτων στο πλαίσιο της παρέμβασης Π3-77.4.1 “ΣΤΗ-
ΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΕΣΩ ΤΟΥ LEADER 
(ΤΑΠΤΟΚ - ΤΟΠΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΜΕ ΠΡΩΤΟΒΟΥΛΙΑ ΤΟ-
ΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ)” του στρατηγικού σχεδίου της 
Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027» (Β’ 5361).

10. Το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2014-2020 (ΠΑΑ 2014-2020) και ειδικότερα το σημείο 
8.2.16 «Μέτρο 19 - Στήριξη για τοπική ανάπτυξη μέσω 
του LEADER (ΤΑΠΤΚ- Τοπική Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία 
Τοπικών Κοινοτήτων)», όπως ισχύει κάθε φορά.

11. Την υπ’ αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 απόφαση της 
Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την έγκριση 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 
2014-2020.

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού,  αποφασίζει:

Άρθρο 1
Σκοπός

Σκοπός της παρούσας είναι ο καθορισμός του απαραί-
τητου θεσμικού πλαισίου για τη σύσταση των Επιτροπών 
Αξιολόγησης των προγραμμάτων τοπικής ανάπτυξης σε 
εφαρμογή της παρέμβασης Π3-77-4.1 «Στήριξη για τοπική 
ανάπτυξη μέσω του LEADER (ΤΑΠΤοΚ - Τοπική Ανάπτυξη 
με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων) του Στρατηγικού 
Σχεδίου της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 2023-2027».

Άρθρο 2 
Αρμόδιος Φορέας

Για την εφαρμογή των ανωτέρω αρμόδιος φορέας εί-
ναι η Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Παρεμβάσεων Αγρο-
τικής Ανάπτυξης (ΕΥΕ ΠΑΑ) στην οποία σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 2618/13-10-2022 (Β’ 5375) κοινή υπουργική από-
φαση εκχωρούνται αρμοδιότητες της ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ.

Άρθρο 3 
Ομάδες Τοπικής Δράσης

Οι Ομάδες Τοπικής Δράσης (ΟΤΔ) είναι τοπικές εταιρι-
κές σχέσεις δημόσιου - ιδιωτικού τομέα που σχεδιάζουν 
και υλοποιούν για σαφώς προσδιορισμένες αγροτικές 
περιοχές (εφεξής περιοχές παρέμβασης) τοπικά προ-
γράμματα με ολοκληρωμένο και πολυτομεακό χαρακτή-
ρα στο πλαίσιο της παρέμβασης Π3-77-4.1 «Στήριξη για 
τοπική ανάπτυξη μέσω του LEADER (ΤΑΠΤοΚ - Τοπική 
Ανάπτυξη με Πρωτοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων) του 
Στρατηγικού Σχεδίου της Κοινής Αγροτικής Πολιτικής 
2023-2027».

Άρθρο 4 
Επιτροπές Αξιολόγησης

1. Για την αξιολόγηση των υποβαλλόμενων τοπικών 
προγραμμάτων συστήνονται τριμελείς επιτροπές αξιο-
λόγησης οι οποίες απαρτίζονται από εκπροσώπους της 
ΕΥΔ ΣΣ ΚΑΠ/της ΕΥΕ ΠΑΑ/της ΕΥΕ ΑΕΤΠ και ο ένας εκ των 
μελών της επιτροπής ορίζεται ως Πρόεδρος.

2. Το έργο των Επιτροπών Αξιολόγησης αφορά κυρίως 
στα εξής:

α) στον έλεγχο της τήρησης των κριτηρίων επιλεξιμό-
τητας των Φακέλων Α και Β,

β) στη βαθμολόγηση των υποβαλλόμενων προτά-
σεων σύμφωνα με τα κριτήρια επιλογής της σχετικής 
πρόσκλησης,

γ) στον έλεγχο επιλεξιμότητας των προτεινόμενων 
δράσεων, σύμφωνα με το ισχύον εθνικό και κοινοτικό θε-
σμικό πλαίσιο, καθώς και τα εγκεκριμένα προγράμματα,

δ) στη σύνταξη Πρακτικών Τήρησης Κριτηρίων Επιλε-
ξιμότητας Φακέλων Α και Β καθώς και Πρακτικών Αξιο-
λόγησης ανά υποβαλλόμενη πρόταση,

ε) στη διαβίβαση των σχετικών πρακτικών στην ΕΥΕ 
ΠΑΑ.

3. Για την αξιολόγηση των προτάσεων λαμβάνονται 
υπόψη το σύνολο των σχετικών στοιχείων της πρόσκλη-
σης για την υποβολή προτάσεων, για την επιλογή στρα-
τηγικών τοπικής ανάπτυξης με πρωτοβουλία τοπικών 
κοινοτήτων, καθώς και τα σχετικά παραρτήματα αυτής. 
Η βαρύτητα των κατηγοριών αλλά και των επιμέρους 
κριτηρίων, καθώς και η εξειδίκευση αυτών περιγράφο-
νται αναλυτικά στην εκάστοτε πρόσκληση. Κάθε μέλος 
της Επιτροπής Αξιολόγησης βαθμολογεί την πρόταση 
σύμφωνα με την εξειδίκευση των κριτηρίων, και πιθα-
νόν άλλων οδηγιών/διευκρινίσεων που εκδίδονται για 
το σκοπό αυτό. Ο τελικός βαθμός της κάθε πρότασης 
προκύπτει ως ο μέσος όρος των μελών της Επιτροπής 
Αξιολόγησης.

4. Η εξέταση της τήρησης των κριτηρίων επιλεξιμό-
τητας του Φακέλου Α πραγματοποιείται αμέσως μετά 
την καταληκτική ημερομηνία υποβολής του εν λόγω 
φακέλου, ώστε η αρμόδια υπηρεσία να γνωστοποιή-
σει εγγράφως στους υποψήφιους φορείς το σχετικό 
αποτέλεσμα και την δυνατότητα αυτών για την υπο-
βολή του Φακέλου Β. Για το σκοπό αυτό η αρμόδια 
επιτροπή συντάσσει πρακτικό το οποίο διαβιβάζει 
στην ΕΥΕ ΠΑΑ.

5. Με την ολοκλήρωση της εξέτασης τήρησης των κρι-
τηρίων επιλεξιμότητας του Φακέλου Β, καθώς και την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας αξιολόγησης, συντάσ-
σονται σχετικά πρακτικά τα οποία διαβιβάζονται στην
ΕΥΕ ΠΑΑ.

6. Για την εξέταση των προσφυγών σε εφαρμογή του 
άρθρου 25 του ν. 2690/1999 (Α’ 45) επί των αποτελε-
σμάτων της αξιολόγησης της υποβαλλόμενης πρότασης 
συστήνεται τριμελής Δευτεροβάθμια Επιτροπή Αξιολό-
γησης στην οποία ο ένας εκ των μελών της επιτροπής 
ορίζεται ως πρόεδρος. Η Δευτεροβάθμια Επιτροπή Αξιο-
λόγησης μετά και την εξέταση των σχετικών προσφυγών 
συντάσσει πρακτικό Εξέτασης Προσφυγών το οποίο και 
διαβιβάζει στην ΕΥΕ ΠΑΑ.

Άρθρο 5 
Τελικές διατάξεις

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24167Τεύχος B’ 2426/12.04.2023

    Αριθμ. 25894 (2)
Διαπίστωση μη επάρκειας ελάχιστης στελέχω-

σης της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Διστό-

μου - Αράχωβας - Αντίκυρας, κατά τα οριζόμενα 

στην παρ. 3 του άρθρου 97Α του ν. 3852/2010, 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 83 του 

ν. 5021/2023. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),
β) των άρθρων 1, 6, 97Α (παρ. 1, 2 και 3) και 280 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87),

γ) των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

δ) του άρθρου 83 του ν. 5021/2023 «Εκσυγχρονισμός 
της μουσειακής πολιτικής και ζητημάτων διαχείρισης της 
πολιτιστικής κληρονομιάς: ίδρυση μουσείων - Ν.Π.Δ.Δ., 
κρατική ασφάλιση της κινητικότητας των πολιτιστικών 
αγαθών, δράσεις του Ο.Δ.Α.Π. και του Μουσείου Ακρό-
πολης, ρυθμίσεις ποινικής προστασίας της πολιτιστικής 
κληρονομιάς, Συμβούλια του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού, Μητρώο Προσωπικού Αρχαιολογικών 
Εργασιών, λοιπές διατάξεις σχετικά με το προσωπικό του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και την αντιμε-
τώπιση των συνεπειών της πανδημίας στον πολιτισμό 
και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 31),

ε) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) και

στ) του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (ΥΟΔΔ 1183).

3. Το υπ’ αρ. 18824/10-3-2023 έγγραφό μας και το 
υπ’ αρ. 3021/03-04-2023 έγγραφο του Δήμου Διστόμου - 
Αράχωβας - Αντίκυρας, διαπιστώνουμε:

Τη μη επάρκεια της ελάχιστης στελέχωσης της Υπηρε-
σίας Δόμησης του Δήμου Διστόμου - Αράχωβας - Αντίκυ-
ρας, σε εφαρμογή της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 97Α 

του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 
83 του ν. 5021/2023, καθόσον δεν πληρούνται οι προδι-
αγραφές της ελάχιστης στελέχωσης, κατά τα οριζόμενα 
στην περ. α της παρ. 3 του ίδιου άρθρου σύμφωνα με τα 
διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 3021/03-04-2023 έγγραφο 
του Δήμου Διστόμου - Αράχωβας - Αντίκυρας.

Από την παρούσα διαπιστωτική πράξη δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Διστό-
μου - Αράχωβας - Αντίκυρας, Οικονομικού Έτους 2023.

Η παρούσα διαπιστωτική πράξη να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 4 Απριλίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ

Ι

      Αριθμ. οικ. 233215(1421) (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας  - απασχό-

λησης (απογευματινής) με αμοιβή και εργασίας 

κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες ημέρες για μία (1) υπάλληλο της Διεύ-

θυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέρι-

μνας του τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και 

Υγειονομικού ελέγχου Π. Ε. Ημαθίας, για την αντι-

μετώπιση εκτάκτων αναγκών για το έτος 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 4071/2012 (Α’ 85).
3. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).
4. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 «Αρ-

χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμά-
τωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» (Α’ 147).

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-1-2017 (Β’ 17) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών περί καθο-
ρισμού των δικαιολογητικών πληρωμής αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία.

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 570607 (7712)/12-09-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων "ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ"» (Β’ 3475).

9. Την υπ’ αρ. 38819/29-05-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -  
Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24168 Τεύχος B’ 2426/12.04.2023

καθώς κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β’ 1084).

10. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του ν. 1157/
1981 «Περί κυρώσεως της από 29 Δεκεμβρίου 1980 Πρά-
ξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του Προέδρου της Δη-
μοκρατίας “περί καθιερώσεως πενθημέρου εβδομάδος 
εργασίας των δημοσίων εν γένει υπηρεσιών και ρυθμί-
σεως συναφών θεμάτων” και τροποποιήσεως διατάξεων 
ταύτης» (Α’ 126).

11. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία ΔΙΟΔ./Φ.62/237/
6260/23.7.1987 (Β’ 451) απόφασης του Υπουργού Προ-
εδρίας της Κυβέρνησης περί καθορισμού των ωρών 
εργασίας των Δημοσίων Υπηρεσιών, Ν.Π.Δ.Δ. κ.λπ., 
όπως συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/
Γ2γ/6492/9.3.1995 απόφαση Υπουργού Προεδρίας 
της Κυβέρνησης «Καθορισμός των ωρών εργασίας των 
υπαλλήλων στο δημόσιο και Ν.Π.Δ.Δ. Κλάδου Πληρο-
φορικής σε Μηχανογραφικά Κέντρα ή σε Υπηρεσίες 
Πληροφορικής» (Β’ 163).

12. Την υπ’ αρ. οικ. 48976/31-07-2020 (Β’ 3165) κοινή 
υπουργική απόφαση, σύμφωνα με την οποία οι Υγειο-
νομικές Υπηρεσίες των ΟΤΑ β’ βαθμού (αρμόδια υγειο-
νομικά όργανα) έχουν ορισθεί στις αρμόδιες αρχές ελέγ-
χου και επιβολής κυρώσεων για τους κανόνες τήρησης 
αποστάσεων και άλλα μέτρα προστασίας σε ιδιωτικές 
επιχειρήσεις, δημόσιες υπηρεσίες και άλλους χώρους 
συνάθροισης κοινού στο σύνολο της Επικράτειας, προς 
περιορισμό της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, 
και ιδίως το άρθρο 24 αυτής.

13. Τη με Α/Α 1976 και υπ’  αρ. 228343(2058)/
31-03-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Υποδι-
εύθυνσης Οικονομικού - Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε. Ημα-
θίας (ΑΔΑ: ΨΝΦΛ7ΛΛ-ΑΘΦ), με α/α 2266 καταχώρισης 
στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών της Διεύθυνσης Οικο-
νομικού της ΠΚΜ, με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση 
πίστωσης για αποζημίωση υπερωριακής εργασίας χιλίων 
διακοσίων ευρώ (1.200,00€) για αμοιβή εργασίας κατά τις 
απογευματινές ώρες και το ποσό των οχτακοσίων ευρώ 
(800,00€) για τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 
για το έτος 2023, για μία (1) υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας του τμήματος 
Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού ελέγχου Π.Ε. 
Ημαθίας.

14. Το υπό στοιχεία ΓΔΔΥ&ΚΜ Οικ 595410/1295/
23-10-2020 έγγραφο του Προϊσταμένου της Γενικής Δι-
εύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

15. Το γεγονός ότι, για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω υπηρεσιακών αναγκών, η υπάλληλος θα απασχοληθεί 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας καθώς και κατά 
τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη χιλίων διακοσίων ευρώ (1.200,00€) και οχτακο-
σίων ευρώ (800,00€), αντίστοιχα, για την κάλυψη της 
οποίας υπάρχει σχετική πίστωση, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2023 την καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας - απασχόλησης με αμοιβή, κατά τις 

απογευματινές ώρες και εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες και εξαιρέσιμες ημέρες, για μία (1) υπάλληλο της 
Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
του τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομι-
κού ελέγχου Π.Ε. Ημαθίας Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας, για το χρονικό διάστημα από την δημοσίευση 
της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως 
31-12-2023.

1. Έργο της παραπάνω υπαλλήλου που θα εργασθεί 
υπερωριακά πλέον των αρμοδιοτήτων της, είναι η διε-
νέργεια ελέγχων εφαρμογής των μέτρων για τον περιο-
ρισμό της διασποράς έξαρσης της επιδημίας - πανδημίας 
(COVID-19) σε ιδιωτικές επιχειρήσεις, σε επιχειρήσεις 
μαζικής εστίασης σε χώρους πρωτοβάθμιας φροντίδας 
υγείας και όλων των φορέων-δομών παροχής υπηρε-
σιών κοινωνικής μέριμνας όπως Μ.Φ.Η, Κ.Δ.ΑΠ. κ.λπ., 
αντιμετώπιση εκτάκτων καταστάσεων ή περιστατικών 
έξαρσης - επιδημίας λοιμωδών νοσημάτων που θέτουν 
σε κίνδυνο τη Δημόσια Υγεία και άλλους χώρους συνά-
θροισης κοινού, παρακολούθηση έκτακτων ψεκασμών 
ULV για την καταπολέμηση ακμαίων κουνουπιών μετά 
από κρούσματα ιού του Δυτικού Νείλου.

2. Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, 
είναι κατ’ ανώτερο όριο είκοσι (20) ώρες τον μήνα.

3. Οι ώρες υπερωριακής εργασίας από 22.00 μμ. μέχρι 
6.00 πμ. πέρα από την υποχρεωτική, τις καθημερινές 
είναι κατ’ ανώτερο όριο δεκαέξι (16) ώρες τον μήνα.

4. Για εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν της 
υποχρεωτικής από 6.00 πμ., έως 22.00 μμ. και από 22.00 
μμ., έως 6.00 πμ. είναι κατ’ ανώτερο όριο δεκαέξι (16) 
ώρες τον μήνα.

5. Από τη Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Ε. Ημαθίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρό-
τησης συνεργείου υπερωριακής εργασίας - απασχόλη-
σης στην οποία θα αναφέρετε ονομαστικά η υπάλληλος, 
ο κλάδος, ο βαθμός και το Μ.Κ. στο οποίο βρίσκεται κατά 
την προσφορά της υπερωριακής εργασίας, το αντικείμε-
νο της εργασίας - απασχόλησης, το χρονικό διάστημα και 
οι ώρες εργασίας- απασχόλησης, κατά μήνα.

6. Αριθμός υπαλλήλων: μία (1) Επόπτρια Δημόσιας 
Υγείας του τμήματος Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγει-
ονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ημαθίας.

7. Απαιτούμενη δαπάνη για απογευματινή εργασία για 
το έτος 2023: χιλίων διακοσίων ευρώ (1.200,00€).

8. Απαιτούμενη δαπάνη για αμοιβή για εργασία κατά 
τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες για 
το έτος 2023: οχτακοσίων ευρώ (800,00€).

9. Για την υπερωριακή εργασία - απασχόληση θα τη-
ρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας υπαλλήλων, στο 
οποίο θα αναγράφεται η ώρα προσέλευσης και η ώρα 
αποχώρησης.

10. Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Δη-
μόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ημαθίας 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας θα βεβαιώσει 
την πραγματοποίηση της υπερωριακής απασχόλησης 
καθώς και την εκτέλεση του αντίστοιχου έργου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24169Τεύχος B’ 2426/12.04.2023

11. Η απόφαση ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και μέχρι 31-12-2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βέροια, 4 Απριλίου 2023

Με εντολή Περιφερειάρχη
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μεριμνας

ΑΝΝΑ ΤΟΜΠΟΥΛΙΔΟΥ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 224/18 (4)
Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-

σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-

ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 

προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση με κωδι-

κό ΚΤ5-07 και τίτλο «Μελέτη Κτηματογράφησης 

και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσιών για τη 

δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις υπόλοι-

πες περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων Κα-

στοριάς και Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής 

Μακεδονίας» .

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ »

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλή-
ρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και 
άλλες ρυθμίσεις» (Α΄ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2313558/24.03.2023 εισήγηση του 

Προέδρου του Δ.Σ., ως ασκούντος χρέη Γενικού Δι-
ευθυντή.

6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
Ορίζεται η 20η Οκτωβρίου 2023, ως ημερομηνία μέ-

χρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων 
δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2 
του ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης 
διόρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα 
στην παρ. 8 του άρθρου 2 και στην παρ. 5 του άρθρου 6Α 
του ν.2308/1995, όπως ισχύουν, στις υπό κτηματογρά-
φηση περιοχές:

- Καστοριάς προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΑΣ ΚΥΡΙΑ-
ΚΗΣ, ΑΓΙΟΥ ΑΝΤΩΝΙΟΥ, ΑΥΓΗΣ, ΒΑΣΙΛΕΙΑΔΟΣ, ΒΙΤΣΙΟΥ, 
ΓΑΒΡΟΥ, ΔΕΝΔΡΟΧΩΡΙΟΥ, ΙΕΡΟΠΗΓΗΣ, ΚΑΛΟΧΩΡΙΟΥ, 
ΚΛΕΙΣΟΥΡΑΣ, ΚΟΡΗΣΟΥ, ΚΟΡΟΜΗΛΕΑΣ, ΚΡΑΝΙΩΝΟΣ, 
ΛΙΘΙΑΣ, ΜΑΚΡΟΧΩΡΙΟΥ, ΜΑΝΙΑΚΩΝ, ΜΑΥΡΟΚΑΜΠΟΥ, 
ΜΕΛΑ, ΜΕΛΙΣΣΟΤΟΠΟΥ, ΟΙΝΟΗΣ, ΟΜΟΡΦΟΚΚΛΗΣΙΑΣ, 
ΠΕΝΤΑΒΡΥΣΟΥ, ΠΤΕΡΙΑΣ, ΤΣΑΚΟΝΗΣ, ΧΑΛΑΡΩΝ, ΧΙΛΙ-
ΟΔΕΝΔΡΟΥ,

- Νεστορίου,
- Ορεστίδος προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΟΥ ΗΛΙΑ, 

ΑΜΜΟΥΔΑΡΑΣ, ΑΣΠΡΟΚΚΛΗΣΙΑΣ, ΒΟΓΑΤΣΙΚΟΥ, ΒΡΑΧΟΥ, 
ΓΕΡΜΑ, ΔΙΑΛΕΚΤΟΥ, ΚΑΣΤΑΝΟΦΥΤΟΥ, ΚΩΣΤΑΡΑΖΙΟΥ, 
ΛΑΓΚΑΣ, ΛΑΚΚΩΜΑΤΩΝ, ΜΕΛΑΝΘΙΟΥ, ΜΗΛΙΤΣΑΣ, ΝΟΣ-
ΤΙΜΟΥ, ΣΠΗΛΑΙΩΝ, ΣΠΗΛΙΟΥ,

της Περιφερειακής Ενότητας Καστοριάς και
- Αμυνταίου προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΟΥ ΠΑΝΤΕ-

ΛΕΗΜΟΝΟΣ, ΑΓΡΑΠΙΔΕΩΝ, ΑΕΤΟΥ, ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ, ΑΝΤΙ-
ΓΟΝΕΙΑΣ, ΑΣΠΡΟΓΕΙΩΝ, ΒΑΡΙΚΟΥ, ΒΕΓΟΡΩΝ, ΚΕΛΛΗΣ, 
ΚΛΕΙΔΙΟΥ, ΛΕΧΟΒΟΥ, ΛΙΜΝΟΧΩΡΙΟΥ, ΜΑΝΙΑΚΙΟΥ, ΝΥΜ-
ΦΑΙΟΥ, ΞΙΝΟΥ ΝΕΡΟΥ, ΠΕΛΑΡΓΟΥ, ΠΕΤΡΩΝ, ΡΟΔΩΝΟΣ, 
ΣΚΛΗΘΡΟΥ, ΦΑΝΟΥ, ΦΑΡΑΓΓΙΟΥ,

- Πρεσπών προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΟΥ ΓΕΡΜΑ-
ΝΟΥ, ΒΑΤΟΧΩΡΙΟΥ, ΒΡΟΝΤΕΡΟΥ, ΚΑΡΥΩΝ, ΚΡΥΣΤΑΛΛΟ-
ΠΗΓΗΣ, ΚΩΤΑ, ΜΙΚΡΟΛΙΜΝΗΣ, ΠΙΣΟΔΕΡΙΟΥ, ΠΡΑΣΙΝΟΥ, 
ΨΑΡΑΔΩΝ,

- Φλώρινας προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ: ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣ-
ΚΕΥΗΣ, ΑΓΙΟΥ ΒΑΡΘΟΛΟΜΑΙΟΥ, ΑΚΡΙΤΑ, ΑΛΩΝΩΝ, 
ΑΜΜΟΧΩΡΙΟΥ, ΑΝΩ ΚΑΛΛΙΝΙΚΗΣ, ΑΝΩ ΚΛΕΙΝΩΝ, ΑΝΩ 
ΥΔΡΟΥΣΣΗΣ, ΑΡΜΕΝΟΧΩΡΙΟΥ, ΑΤΡΑΠΟΥ, ΑΧΛΑΔΑΣ, 
ΒΕΥΗΣ, ΔΡΟΣΟΠΗΓΗΣ, ΕΘΝΙΚΟΥ, ΙΤΕΑΣ, ΚΑΤΩ ΚΑΛΛΙ-
ΝΙΚΗΣ, ΚΑΤΩ ΚΛΕΙΝΩΝ, ΚΛΑΔΟΡΡΑΧΗΣ, ΚΟΛΧΙΚΗΣ, ΚΟ-
ΡΥΦΗΣ, ΚΡΑΤΕΡΟΥ, ΛΕΠΤΟΚΑΡΥΩΝ, ΛΟΦΩΝ, ΜΑΡΙΝΗΣ, 
ΜΕΛΙΤΗΣ, ΜΕΣΟΚΑΜΠΟΥ, ΜΕΣΟΝΗΣΙΟΥ, ΜΕΣΟΧΩΡΙΟΥ, 
ΝΕΟΥ ΚΑΥΚΑΣΟΥ, ΝΕΟΧΩΡΑΚΙΟΥ, ΝΙΚΗΣ, ΠΑΛΑΙΣΤΡΑΣ, 
ΠΑΠΠΑΓΙΑΝΝΗ, ΠΑΡΟΡΕΙΟΥ, ΠΕΡΑΣΜΑΤΟΣ, ΠΟΛΥΠΛΑ-
ΤΑΝΟΥ, ΠΟΛΥΠΟΤΑΜΟΥ, ΠΡΩΤΗΣ, ΣΙΤΑΡΙΑΣ, ΣΚΟΠΙΑΣ, 
ΣΚΟΠΟΥ, ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΕΑΣ, ΤΡΙΒΟΥΝΟΥ, ΤΡΙΠΟΤΑΜΟΥ, 
ΤΡΟΠΑΙΟΥΧΟΥ, ΥΔΡΟΥΣΣΗΣ, ΦΛΑΜΠΟΥΡΟΥ,

της Περιφερειακής Ενότητας Φλώρινας της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας,

της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, της σύμβασης 
με κωδικό ΚΤ5-07.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24170 Τεύχος B’ 2426/12.04.2023

    Αριθμ. απόφ. 224/19 (5)
Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-

σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-

ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 

προδήλου σφάλματος για τη σύμβαση με τίτλο 

«Μελέτη Κτηματογράφησης για την Ολοκλήρω-

ση Δημιουργίας Εθνικού Κτηματολογίου στους 

Καλλικρατικούς Δήμους Αμφίπολης, Βισαλτίας, 

Εμμανουήλ Παππά και Νέας Ζίχνης της Περιφε-

ρειακής Ενότητας Σερρών της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας και Παροχή Υποστηρικτι-

κών Υπηρεσιών» και κωδικό ΚΤ2-04.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ »

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της 

παρ. 5 του άρθρου 6, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του 
άρθρου 13Α του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη 
δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις 
πρώτες εγγραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 114), σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλή-
ρωση των διατάξεων περί Εθνικού Κτηματολογίου και 
άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
της παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

3. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου έκτου του 
ν. 4617/2019 «Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια 
σχετικά με την πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και 
τον δίκαιο και ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που 
απορρέουν από τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση 
των Ηνωμένων Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2313709/24.03.2023 εισήγηση του Προ-

έδρου του Δ.Σ., ως ασκούντος χρέη Γενικού Διευθυντή.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο
Ορίζεται η 11η Ιουνίου 2023 ως ημερομηνία μέχρι την 

οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώ-
σεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης διόρ-
θωσης προδήλου σφάλματος, κατά τα οριζόμενα στην 
παρ. 8 του άρθρου  2 και στην παρ. 5 του άρθρου 6 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύουν, στον Καλλικρατικό Δήμο 
Αμφίπολης, τον Καλλικρατικό Δήμο Βισαλτίας, στους 
προκαποδιστριακούς Δήμους/Κοινότητες Αγίου Πνεύ-
ματος, Βαλτοτοπίου, Δαφνουδίου, Εμμανουήλ Παππά, 
Μεσοκώμης, Μετάλλων, Μονόβρυσης, Νέου Σκοπού, 
Νέου Σουλίου, Παραλιμνίου, Πεθελινού, Πενταπόλεως, 
Τούμπας, Χρυσού και Ψυχικού του Καλλικρατικού Δήμου 
Εμμανουήλ Παππά και στον Καλλικρατικό Δήμο Νέας 

Ζίχνης της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, οι οποίοι κτηματογρα-
φούνται στο πλαίσιο της σύμβασης με τίτλο «Μελέτη 
Κτηματογράφησης για την Ολοκλήρωση Δημιουργίας 
Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλλικρατικούς Δήμους 
Αμφίπολης, Βισαλτίας, Εμμανουήλ Παππά και Νέας Ζί-
χνης της Περιφερειακής Ενότητας Σερρών της Περιφέ-
ρειας Κεντρικής Μακεδονίας και Παροχή Υποστηρικτι-
κών Υπηρεσιών» και κωδικό ΚΤ2-04.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαρτίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 10/06 (6)
Εξουσιοδότηση για την πρόσληψη διοριστέων 

της υπ’ αρ. 1Κ/2022 (ΑΣΕΠ 5) προκήρυξης.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΓΕΩΛΟΓΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΕΥΤΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ (Ε.Α.Γ.Μ.Ε.)

  Αφού έλαβε υπόψη:
• Τις διατάξεις του ν. 4602/2019 (Μέρος Β’) «Έρευνα, εκ-

μετάλλευση και διαχείριση του γεωθερμικού δυναμικού 
της Χώρας, σύσταση Ελληνικής Αρχής Γεωλογικών και Με-
ταλλευτικών Ερευνών, ιδιοκτησιακός διαχωρισμός δικτύ-
ων διανομής φυσικού αερίου και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

• Τις διατάξεις του ν. 2190/1994 «Σύσταση Ανεξάρτητης 
Αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμά-
των διοίκησης» (Α’ 28).

• Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. 
(ν. 3528/2007, Α’ 26).

• Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ένατου του 
ν.4057/2012 «Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προ-
σώπων Δημοσίου Δικαίου» (Α’ 54).

• Τις διατάξεις του του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

• Τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ. 50/2001 «Καθορι-
σμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του 
δημόσιου τομέα» (Α’ 39), σε συνδυασμό με το άρθρο 15 του 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φο-
ρείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

• Την υπ’ αρ. 39/24-1-2023 απόφαση του Γ’ Τμήματος του 
Α.Σ.Ε.Π. (Γ’ 259), που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 28-30 του ν. 4765/2021, με την οποία κυρώ-
θηκαν οι Πίνακες Διοριστέων για την πλήρωση με σειρά 
προτεραιότητας, δεκαπέντε (15) θέσεων τακτικού προσω-
πικού, Πανεπιστημιακής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 24171Τεύχος B’ 2426/12.04.2023

στην Ελληνική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευτικών Ερευ-
νών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε. - Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας).

• Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./82/2763/2023 απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών «Κατανομή προσωπικού 
στην Ελληνική Αρχή Γεωλογικών και Μεταλλευτικών 
Ερευνών (Ε.Α.Γ.Μ.Ε)» (Β΄ 1604).

• Τη γραπτή και προφορική εισήγηση του Γενικού Δι-
ευθυντή της Ε.Α.Γ.Μ.Ε.

• Τη γνώμη του καθ’ ύλην αρμόδιου Αναπληρωτή Γενι-
κού Διευθυντή Οικονομικών και Διοικητικών.

• Την άποψη του Ειδικού Νομικού Συμβούλου της Δι-
οίκησης.

• Την ανταλλαγή απόψεων μεταξύ των μελών του Δ.Σ. 
• Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπά-

νη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:
1. Εγκρίνει την πρόσληψη, ως μονίμων δημοσίων υπαλ-

λήλων, των διοριστέων της υπ’ αρ. 1Κ/2022 προκήρυξης, 

όπως αυτοί εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 39/24-1-2023 από-
φαση του Γ’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π. (Γ’ 259) και κατανεμή-
θηκαν με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./82/2763/2023 
(Β΄ 1604) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών.

2. Την εξουσιοδότηση προς τον Γενικό Διευθυντή, της 
υπογραφής των πράξεων διορισμού των επιτυχόντων 
της υπ’ αρ. 1Κ/2022 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., καθώς και 
της διεκπεραίωσης όλων των αναγκαίων σχετικών διαδι-
κασιών προς ολοκλήρωση των προσλήψεων των διορι-
στέων, περιλαμβανομένων των ενεργειών αναπλήρωσης 
σε περίπτωση μη κάλυψης θέσης διορισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αχαρνές, 31 Μαρτίου  2023 

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΑΛΤΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ24172 Τεύχος B’ 2426/12.04.2023

*02024261204230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-04-13T18:51:29+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




